智行理财网
潜江银行最新招聘信息(潜江银行最新招聘信息电话)

来源：每日经济新闻

每经记者 张 祎每经编辑 刘 野

10月14日，湖北潜江农村商业银行股份有限公司(以下简称潜江农商行)发布了关于
董事长变更的说明公告。

公告显示，该行第二届股东代表大会第六次会议审议通过了《文淼同志辞去湖北潜
江农村商业银行股份有限公司董事长的议案》，并选举柯云霞为该行董事会董事。
经该行第二届董事会第八次会议决议，选举董事柯云霞担任董事长。《每日经济新
闻》记者从潜江农商行了解到，文淼此番辞去该行董事长一职是因为工作变动，其
已到黄石农商行赴任。

值得一提的是，作为潜江地区唯一的农村商业银行，潜江农商行近年来凭借竞争优
势业绩逐步增长。但随着业务发展，该行也面临资本补充压力。截至2019年6月30
日，其合并口径资本充足率为12.57%，一级资本充足率为8.82%，核心一级资本充
足率为8.82%，分别较年初下滑0.39个、0.19个、0.19个百分点。

已履行法律手续

据潜江农商行微信公众号信息，潜江农商行第二届股东代表大会第六次会议及第二
届董事会第八次会议均于今年7月18日召开。股东大会审议了董事会人员调整相关
议案。董事会除选举柯云霞为董事长外，还聘任谢之为该行行长。

记者注意到，在被选举为潜江农商行董事及董事长前，柯云霞担任该行党委书记一
职。文淼则于2017年10月获批担任潜江农商行董事长，任职不足两年。潜江农商
行在公告中称，该行董事长变更事项已履行了必要的法律手续，不会影响该行的正
常经营。

关于此次董事长变更的原因，记者致电潜江农商行了解到，文淼请辞是由于工作发
生了变动，其已调至黄石农商行任职。记者注意到，湖北省农村信用联社官网发布
的一则信息显示，2019年8月6日，文淼已以黄石农商行行长的身份参加外部活动
。

资料显示，潜江农商行的前身为潜江市农村信用合作联社，2011年改制为潜江农商
行。2016年，潜江农商行在银行间市场发行了10年期、总规模为2.5亿元的二级资
本债券。联合资信评估有限公司(以下简称联合资信)在相关评级报告中对其给出了
主体信用等级A+、债券信用等级A的评级。

                                    1 / 2

智行理财网
潜江银行最新招聘信息(潜江银行最新招聘信息电话)

跟踪评级报告指出，截至2018年末，该行下设1个营业部和34个一级支行，在职员
工546人。2018年，其存贷款业务在潜江地区金融同业中市场份额均位列第一，市
场竞争优势明显。

面临资本补充压力

近年来，以服务社区、三农、小微企业以及地方经济作为市场定位的潜江农商行呈
现业绩稳步增长的态势。财报显示，2016年、2017年、2108年，潜江农商行分别
实现营业收入4.43亿元、4.62亿元、5.05亿元，分别实现净利润0.79亿元、0.90亿
元、0.99亿元。

2019年上半年，潜江农商行实现净利润0.61亿元，同比增长9.62%。截至2019年6
月30日，该行合并口径下资产总额较年初增长逾21亿元，达到170.97亿元。其中
，负债总额162.61亿元，所有者权益总额8.35亿元。

但随着业务发展，该行也面临资本补充压力的问题。2013~2016年各报告期末，潜
江农商行的一级资本充足率均高于10%。但进入2017年后，该行资本充足程度明显
不及往年，一级资本充足率、核心一级资本充足率长期低于10%。

联合资信在跟踪评级报告中指出，潜江农商银行业务发展对资本消耗较为明显，核
心一级资本面临补充压力。截至2018年末，该行风险加权资产余额87.89亿元，风
险资产系数58.74%；股东权益/资产总额为5.32%；资本充足率为12.96%，一级资
本充足率9.01%，核心一级资本充足率9.01%。

2019年上半年信息披露报告显示，截至2019年6月30日，潜江农商行合并口径资
本充足率为12.57%，核心一级资本充足率为8.82%，一级资本充足率为8.82%，分
别较年初下滑0.39个、0.19个、0.19个百分点。

(责任编辑：孙朋浩)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    2 / 2

http://www.tcpdf.org